INDICAÇÃO Nº
1742
, DE 2005

INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que se digne determinar, pelos órgãos competentes, medidas urgentes visando à construção do viaduto de transposição da Rodovia Anhangüera, no prolongamento da Av. Henry Nestlé.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Ribeirão Preto nos encaminhou o Requerimento nº 4820/2005, de autoria do nobre Vereador Cícero Gomes da Silva, no qual apresenta os motivos pelos quais solicita a construção do viaduto de transposição da Rodovia Anhangüera, no prolongamento da Av. Henry Nestlé.

Com efeito, a Zona Leste de Ribeirão Preto se ressente enormemente da ausência de viaduto, pelos transtornos causados aos munícipes, quanto à locomoção, bem como em relação ao trânsito, que se tornou inviável nessa região.

Esses são os motivos que justificam a presente proposição.

Sala das Sessões, em

Deputado Baleia Rossi - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 591966 300805 1241